ДОГОВОР №
 На оказание платных образовательных услуг
По дополнительному образованию взрослых

г. Электросталь                                                                                                  «    » ______________ 2020 г.

Негосударственное образовательное частное  учреждение дополнительного профессионального образования «РУСЬ», в лице директора Левцовой Людмилы Ивановны, действующей на основании Устава и  лицензии на право осуществления образовательной деятельности й № 77017 от 28.02.2017, выданной Министерством образования Московской области, именуемой в дальнейшем “Исполнитель” и Общество с ограниченной ответственностью ____________________________________________  («______________________________________») в лице ________________________________________, действующего на основании Устава,  именуемый в дальнейшем «Заказчик», и, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Основные понятия, используемые в настоящем Договоре.
Дополнительное образование – вид образования, который направлен на удовлетворение индивидуальных потребностей Обучающихся в интеллектуальном совершенствовании Обучающихся, а также на организацию их свободного времени. К освоению дополнительных образовательных программ допускаются любые лица без предъявления требований к уровню образования, если иное не обусловлено спецификой реализуемой образовательной программы.
Образовательная программа – комплекс основных характеристик образования (объем, содержание, планируемые результаты), организационно-педагогических условий и форм аттестации, который представлен в виде учебного плана, календарного графика, рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), иных компонентов, а также оценочных и методических материалов.
Образовательные услуги – перечень образовательных услуг, оказываемых по настоящему Договору.
Обучающийся – физическое лицо, осваивающее образовательную программу______________________________________________________________________________.
Предмет договора
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика обучить «Слушателя» в лице _____________________________________________ , по курсу _____________________________________________________________________________________
Информационные услуги по подробному изучению основ бухгалтерского учета и навыков работы:
именуемые в дальнейшем “Услуги”.
1.4. Срок выполнения работ с «___»________2020 г. до «___» _______ 2020 г. в объеме _____ академических часов. Исполнитель имеет право выполнить работы досрочно.
1.5.   Исполнитель осуществляет Услуги по каждой образовательной программе в очной форме, в комплексе, без возможности выделения компонентов образовательной программы.
1.5.1. Услуги считаются оказанными после завершения учебного плана.
1.6.     Место оказания Услуги по Договору:_____________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Оплатить работу по цене, указанной в п. 4 настоящего договора, в течение __3__ дней с момента подписания договора и получения счета на оплату.
2.2 Слушатель обязан:
2.2.1 Не пропускать занятия без уважительной причины.
2.2.2 Соблюдать правила внутреннего распорядка, условия договора об оказании образовательных услуг: вести себя корректно по отношению к другим слушателям, отключать звук мобильного телефона во время занятий, на лекции не опаздывать и не посещать занятия в нетрезвом виде.
2.3.  Заказчик имеет право:
2.3.1. Ознакомиться с планом занятий до начала занятий.
2.3.2 Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
Исполнитель:_______________________                             Заказчик:__________________________
2.3.3 Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством и в сроки, согласованные с Заказчиком.
2.4.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.4. настоящего договора.
2.4.3. Исполнитель после завершения учебного плана и успешной сдачи итоговой аттестации по предмету выдает СВИДЕТЕЛЬСТВО.
2.5. Исполнитель вправе:
2.5.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценивания и формы, порядок и периодичность промежуточной и итоговой аттестации, определять содержание дополнительных образовательных программ, самостоятельно выбирать, разрабатывать и принимать методики и технологии преподавания.
2.5.2  При необходимости в одностороннем порядке смещать даты начала или окончания обучения при условии предварительного уведомления Заказчика посредством направления письма на электронный адрес Заказчика, указанный в настоящем Договоре.
3. Прекращение действия договора
3.1.  Договор прекращает свое действие  автоматически при  выдаче  СВИДЕТЕЛЬСТВА  об освоении соответствующей образовательной программы по утвержденному Исполнителем образцу.
3.2.  Исполнитель имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке без возмещения оплаты в случаях:
· Не соблюдения заказчиком своих обязательств указанных в пункте 2.1.
· Заказчик не приступил к занятиям без уважительной причины (болезнь с предъявлением больничного листа, служба в вооруженных силах РФ, тяжелая болезнь или смерть близкого родственника, командировка по основному месту работы) или предварительного уведомления исполнителя.
· Заказчик без уважительной причины пропустил более 20% занятий суммарно или более 3 (трех занятий подряд).
3.3. Заказчик имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке с возмещением пропорциональной части оплаты в случаях:
· Пропуска слушателем любого количества занятий, при предъявлении документа подтверждающего пропуск по уважительной причине.
3.4   Заказчик имеет право на возмещение всей суммы оплаты в случаях:
· Слушатель не приступил к занятиям по уважительной причине и предъявил подтверждающий документ.
· Слушатель не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до начала занятий в письменной форме уведомил заказчика о невозможности приступить к занятиям.
4. Стоимость договора
4.1  Цена настоящего договора составляет: ______________ (____________________________________) рублей. НДС не облагается Главы 26.2 НК РФ.
4.2 Заказчик имеет право по предварительной договоренности с заказчиком за ДОПОЛНИТЕЛЬНУЮ оплату:
· Получать дополнительные консультации по пропущенным без уважительной причины занятиям.
· Получать дополнительные консультации по темам и  примерам не вошедших в план занятий, относящиеся к общей направленности курса.

5. Порядок приемки и сдачи Услуг.
5.1  В течение 3(Трех) рабочих дней с даты окончания предоставления Услуг Исполнитель направляет  Заказчику Акт об оказанных услугах в двух экземплярах.
5.2   Заказчик в течение 5(пяти) рабочих дней со дня оформления Акта об оказанных услугах обязан направить Исполнителю подписанный экземпляр Акт или мотивированный отказ от его подписания.
5.3    В случае мотивированного отказа Заказчика Сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

Исполнитель:_______________________                             Заказчик:__________________________
5.4     Если в течение 5(пяти) рабочих дней после оформления Акта об оказанных услугах Заказчик его не подписал и не предоставил мотивированной письменной претензии, обязательство Исполнителя по оказанию Услуг будет считаться исполненным в полном объёме, а Услуги, оказанные по настоящему Договору, принятыми Заказчиком в полном объёме и без оговорок.
6. Порядок расторжения Договора.
6.1   Любая из сторон может отказаться от исполнения договора в одностороннем внесудебном порядке при условии предварительного уведомления в письменном виде другой стороны не позднее, чем за 3 рабочих дня до начала оказания услуг в соответствии с учебным планом и расписанием Исполнителя.
7.  Порядок разрешения споров.
7.1  Стороны будут прилагать все усилия к тому, чтобы решать возникающие разногласия путем переговоров. В случае возникновения разногласий и споров, связанных с исполнением настоящего Договора, Стороны принимают усилия по их урегулированию путем переговоров. Все претензии подаются только в письменной форме и должны быть рассмотрены в течение 30 (тридцати) дней. Если Стороны не достигнут компромисса, спор подлежит разрешению в судебном порядке по месту нахождения исполнителя.
8. Прочие условия.
8.1    Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждого из Сторон. Все приложения и Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
8.2      Настоящий Договор вступает в силу с даты, его подписания, и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
8.3   Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся только по соглашению Сторон в письменной форме. Изменения и дополнения оформляются в виде дополнительного соглашения, которое является неотъемлемой частью Договора.

                                                 6.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ  СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	НОЧУ ДПО «РУСЬ»

	ИНН 5053022134
КПП 505301001
	ИНН
ИНН

	Юридический адрес 144000 Московская обл. г. Электросталь ул. Карла Маркса д. 26

	р/с 40703810801670000029
в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)

	к/с 30101810145250000411 БИК 044525411

	Тел., 8-909-930-70-60, эл. Адрес:  LILBUH@YANDEX.RU

Директор
 _________________________________/Левцова Л.И./

_____________________________/                          ./

	М.П.
	М.П.

[bookmark: _GoBack]

Исполнитель:_______________________                             Заказчик:__________________________